6 東専各総第 88 号
令和 6 年 9 月 3 日

理 事 長  殿
学 校 長  殿

                   公益社団法人東京都専修学校各種学校協会
                       会 長  多  忠 貴
                                                               （公印省略）

全国専修学校各種学校総連合会
「第６５回南関東ブロック会議」のご案内

 時下、ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、この度、当協会担当による全国専修学校各種学校総連合会「第 65 回南関東ブ
ロック会議」を、下記のとおり開催することとなりました。
 今年度は第 1 分科会として「学校教育法一部改正による専門学校の制度改革につい
て」の講演と「生産年齢人口の減少を踏まえた外国人留学生の戦略的受入れ及び卒業後
の活躍に向けた展望」についてのパネルディスカッション、第 2 分科会は「高等専修学
校の振興について」を討議することになっております。
 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し
上げます。

記
  １  名  称      全国専修学校各種学校総連合会・第６５回南関東ブロック会議

  ２  主  催      公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

 ３ 日 時   令和６年１０月２９日（火）
                     <受 付>   １２：３０ ～ １３：００
                     <会  議>   １３：００ ～ １７：２０
                     <交流会>   １７：３０ ～ １９：００

４ 会 場   アルカディア市ヶ谷私学会館
           〒102-0073 東京都千代田区九段北 4-2-25
           TEL 03-3261-9921

５ 内 容   次第をご参照下さい。

６ 参加費   １名  １３，０００円（税込）
        ※参加費の領収書（インボイス対応）は、当日受付時にお渡しします。

７ 申込み   下記申込フォームまたは QR コードより 10 月 4 日（金）までに、
お申込みください。

        また、お申込みと同時に参加費を指定口座または同封の払込取扱票
にてお振込みください。

        ≪参加申込フォーム≫

          https://forms.gle/uFeMcqvqedWHNs7G6

※

※

＊参加取り消しについては準備の都合上 10 月 11 日（金）までにお願い

致します。それ以降の取り消しについては参加費の負担をお願いします。

＜会場案内＞
 アルカディア市ヶ谷私学会館  JR/地下鉄 市ヶ谷駅 徒歩 2 分

■問い合わせ先
公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

担当：総務経理課 野田、岡田 soumu@tsk.or.jp

〒151-0053 渋谷区代々木 1-58-1 石山ビル 6Ｆ

TEL 03-3378-9601 FAX 03-3378-9625

◎振込先   三菱ＵＦＪ銀行  新宿中央支店（店番 469）
普通預金    ３８２５３１７
口座名   ｼｬ）ﾄｳｷｮｳﾄｾﾝｼｭｳｶﾞｯｺｳｶｸｼｭｶﾞｯｺｳｷｮｳｶｲ

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

＊振込手数料は貴校でご負担願います。

≪QR コード≫

全国専修学校各種学校総連合会
第６５回 南関東ブロック会議 次第

令和６年１０月２９日（火）

アルカディア市ヶ谷私学会館

12:30～13:00  【受付：各協会】
全 体 会  3F「富士」        総合司会  (公社)東京都専修学校各種学校協会 副会長 平野公美子

13:00～13:40 開会の言葉及び開催県挨拶                      （敬称略）
           全国専修学校各種学校総連合会/

（公社）東京都専修学校各種学校協会  会  長   多  忠貴

 ﾌﾞﾛｯｸ長挨拶    全国専修学校各種学校総連合会      常任理事  清水  裕
    来 賓 挨 拶    東京都生活文化スポーツ局長             古屋 留美
           参議院議員             山谷えり子

                 参議院議員                     赤池 誠章
紹    介     来賓・行政関係者・東京都私学財団・全専各連・各協会会長等

13:40～14:10 「文部科学省報告」文部科学省 総合教育政策局 生涯学習推進課

専修学校教育振興室    室   長  米原 泰裕
14:10～14:40 「全専各連活動状況報告」全国専修学校各種学校総連合会   事務局長  原田大五郎
14:40～15:00 「各都県行政報告」各都県行政担当者

          各都県協会の事業報告・事業計画 (口頭説明なし 資料参照)
15:00～15:10 ＜休 憩＞ 第 2 分科会は 4F「飛鳥」へ移動

研 修 会
15:10～16:40
 【第 1 分科会】 ◇講演「学校教育法一部改正による専門学校の制度改革について」

             全国専修学校各種学校総連合会 常任理事・総務委員長/
（公社）東京都専修学校各種学校協会 副会長  関口 正雄

         ◇パネルディスカッション

「生産年齢人口の減少を踏まえた外国人留学生の戦略的受入れ及び
卒業後の活躍に向けた展望」

             進行：（公社）東京都専修学校各種学校協会 副会長 岡本 比呂志

パネリスト：日本語学校・専門学校・企業から各 1 名
 【第 2 分科会（高等課程）】 ◇「高等専修学校の振興について」
     司会・進行（公社）東京都専修学校各種学校協会    副会長   福田  潤

16:40～16:50 ＜休 憩＞第 2 分科会は 3F「富士」へ移動
16:50～17:20 両部会報告と決議(案)の承認
    次期主催協会挨拶 （一社）神奈川県専修学校各種学校協会  会  長    清水  裕

    閉会の言葉    （公社）東京都専修学校各種学校協会   副会長    坂本  歩
17:20～17:30 交流会会場に移動 6F「阿蘇」

交 流 会
17:30～19:00 6F「阿蘇」